
En skådarresa till den grekiska ön Lesvos 27 april – 6 maj-2001.

Upprättad av: Bernt Larsson, Bangatan 49 A, 2tr. 722 28 Västerås, Sweden.
Tel. +46 21 18 66 43, e-mail: bernt.c.larsson@telia.com

Förberedelse och allmänna kommentarer inför resan till Lesvos:

Jag bestämde mig tidigt i vintras ( Jan-2001 ) för att resa till den ”gröna” grekiska ön Lesvos.
Varför just Lesvos?!.. Ja, varför inte!..Efter att ha läst Greg Mc Ivor`s reserapport, var jag
ännu mera övertygad, om det här var en ö med en otroligt stor potential, både vad gäller
intressanta häckarter, men även uppdykande av tillfälligt rastande fåglar av ett stort antal
mycket häftiga arter. I slutet av januari tog jag kontakt med ägaren till Hotell Malemi
( George Kapsali ). George kan nås på tel. 0030-253-225 94 alt e-mail: malemi@otenet.gr
Det bör väl påpekas att det finns andra hotell i närheten av Malemi som t.ex. Pela, Kalloni II
hotell. Det mest positiva med Malemi hotell är att det finns väldigt många hårdskådare på
hotellet, så på kvällen när man samlas för samkväm och middag, då passar man på och
diskuterar dagens obsar, och får samtidigt dagsfärska tips på bra lokaler och häftiga arter.
Det finns även en obsbok i receptionen som uppdateras kontinuerligt ( varje kväll! ).

Ett annat tips som jag gärna vill delge er, är att göra en egen artlista över de arter som man vill
se och höra på ön. Min artlista bestod av 26 ”möjliga-troliga” arter, som man borde ha ganska
stora chanser att få se eller höra. Resultatet blev ganska hyfsat, 17 av 26 st s.k. ”möjliga”
arter. Jag ger mig själv godkänt!… Till min artlista noterade jag även vilka lokaler som var
bäst för resp art. Till min hjälp hade jag framför allt boken – Birding on the Greek Island of
Lesvos av Richard Brook`s och Lesvos Update Spring-Summer 2000 av samma författare,
och 6 st reserapporter hämtade från Club 300:s hemsida-länkar. Med hjälp av det här
materialet fick jag fram de bästa lokalerna för resp art och relativt färska obsar, åtminstone en
vink om vilka platser och lokaler som kunde vara bra för resp art. Jag hade även pluggat in
läten på dem här arterna ( bortsett från rovisar ). Det här är någonting som man har oerhört
stor nytta av.

Jag gjorde även ett preliminärt dagsprogram, ”som inte hölls”, men som var oerhört värdefullt
att ha. P.g.a. att man såg efter vilka vägsträckor som man hade möjlighet att se olika/vissa
speciella arter, och även specifikt mera exakt var de lokalerna låg någonstans. Vilket gjorde
att skådningen blev så mycket effektivare. Som sagt var planering är A och O, när man ska få
ut det mesta av sin skådning!…Inga lokaler låg på längre avstånd än 8-9 mil ( enkel väg ).
Vilket gjorde att man inte behövde spendera mer än max 1-1,5 timme i bilen.

Inledning:

Lesvos är en oerhört intressant ö som är belägen i den östra delen av medelhavet och tillhör
Grekland. Ön ligger i det egeiska havet och gränsar till Turkiet, som ligger öster om ön, inom
synbart håll från Lesvos. En del av arterna som häckar på Lesvos, har sin ”enda” kända
häcklokal i Europa ”just” här. Närmast kända häcklokal för de här arterna är annars Turkiet.
De arter som det här gäller är Gulgrå sparv och Krüpers nötväcka. Många andra arter ser man
ganska lätt på ön, som t.ex. Olivsångare, Trädnäktergal, Mästersångare, Svarthakad sångare,
Rostsparv, Balkanmes, Västlig Klippnötväcka, Isabellastenskvätta och Örnvråk.
Andra arter som man har chans på är bl.a. Sporrvipa ( bästa tiden runt mitten på april ),
Skatgök ( mitten-slutet av april ), Krushuvad Pelikan, Vit Pelikan, Balkanhök, Hökörn,
Slagfalk och Stäpphök etc.
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Man kommer fåglarna otroligt nära, vilket måste vara ett eldorado för duktiga fågelfotografer.
Jag måste säga att jag är väldigt förvånad över den oräddhet som fåglarna visade upp på
Lesvos. Speciellt när jag jämför med närliggande öar som t.ex. Kreta. Där kommer man inte
alls lika nära fåglarna som på Lesvos. Eller vad sägs om t.ex. Svart Stork på 20-30m avstånd,
gåendes helt öppet i en liten kanal utan skymmande vegetation. Biätare sittandes på
stängselstolpar på 2-3m håll, Isabellastenskvätta 2-3m, Rostsparv 2-3m, Trädnäktergal 7-8m
och Olivsångare 20-30m ifrån etc. Den här listan kan göras hur lång som helst.

Värt att känna till:

Vilken tid på året är bäst att besöka ön?!. Helt klart våren, från mitten på april till mitten på
maj. Har man 1 vecka – 10 dagar på sig, skulle jag vilja rekommendera perioden 25 april – 6
maj, eller sista dagarna i april – 8-10 maj.  Hur lyckat det blir, har att göra med vilket väder
man får under den här tidsperioden. Varmt och torrt väder under en längre period, då dyker en
del av de sena arterna upp lite tidigare än normalt, som t.ex. Trädnäktergal och Olivsångare.
Vilket hände i år!… Till skillnad från förra året och året innan, då de var betydligt senare…
( komm. avser revirhävdande och sjungande hannar ). Se till att ta med er riktigt varma och
täta kläder, ifall nu vädrets makter, ställer till det för er, med kallt och regningt väder.

Hur kommer man dit?!:

Under perioden mitten på april - mitten på maj, är man hänvisad till att åka reguljärt från
Sverige via Köpenhamn-Aten-Mytilini (Flygplatsen och största staden på Lesvos ). Det går
även att ta färjan från Aten till Mytilini, men räkna med att det tar tid, c:a 1 dygn!.
Jag bokade min flygbiljett via Olympic Airways ( grekisk flygbolag ) i Stockholm.
Flygresan gick från Arlanda – Köpenhamn ( SAS ); - Köpenhamn – Aten – Mytilini
 ( Olympic Airways ). Min biljett kostade tur och retur 4032 kr inkl flygplatsskatt.

Inkvartering och boende:

Jag bestämde mig tidigt för att boka hotell i Skala Kalloni. Den ”lilla” fiskebyn som är
belägen ungefär mitt på ön. Mycket strategiskt placerad, med en av de ”giftigaste” lokalerna i
utkanten av byn, nämligen Kalloni Salt Pans och Kalloni East River ( Upper och Lower part
of East River ). En annan högklassig lokal är Napi Valley, det tar endast 30-40min att ta sig
dit med bil, inkl några snabbstopp efter vägen. ( Framför allt är den särskilt bra för
Olivsångare, Masktörnskata och rovfåglar ). När det gäller mitt val av hotell, så föll det på
Malemi hotell. Ett förstklassigt hotell, speciellt om man räknar in maten, som är av yppersta
klass. Den var så god, att man hade svårt att hålla midjemåttet efter 1-2v på hotellet.
Priset är satt till 16 000 Drachmas = c:a 440 kr / natt-dag – Helpension. Vilket inkluderar 3
måltider / dag. Frukostbuffé som serveras mellan kl 0730-1000, medhavd lunchpaket och
middag på kvällen ( smörgåsbord ) kl 2000-2200. Mitt rum var ett stort enkelrum med
dubbelsäng och balkong, och det bästa av allt med utsikt över lokalen Kalloni Pool med
flygande Purpurhägrar, Vita Storkar och Vitvingade tärnor och Skäggtärnor.
Innan man käkar frukost, hinner man gott och väl att besöka några av de närliggande
lokalerna. ( Kalloni Salt Pans, East River och Kalloni Pool ). Ska man iväg tidigt, på en längre
tur, ja då får man hoppa över frukosten. Mina skådardagar såg ut enligt följande, ut i
gryningen kl 0600-0630 och hem strax före skymningen vid kl 1830-1900. Ibland på e.m.
mellan kl 15, 16-1700 någonting, åt jag ganska ofta grekisk sallad på en lokal
strandrestaurang i Skala Kalloni + stor stark ( Heinekken = 17kr ) kostade tillsammans c:a 50-
55 kr.



Hur tar man sig runt på ön?!.

Jag bokade bil via uthyrningsföretaget Payless som hade kontor på flygplatsen i Mytilini.
I slutet av januari tog jag kontakt med företaget via telefon: 0030-251-435 55/ 435 58 / 428
53. Jag betalade 10 000 Drachmas / dygn = 274 kr inkl fria mil och tillgång till en ny bil inom
1 timme!, ifall olyckan skulle vara framme. Bilen var en fiat ”oerhört liten sak” i klass-A med
fläkt, men utan air-cond. Allt fungerade kanonbra, jag fick ut bilen på c:a 10 min. Ingen
betalning gjordes i samband med att jag hämtade ut bilen, utan det skulle ske när jag väl
lämnade tillbaka bilen på flygplatsen. Bensinpris c:a 6,75 kr/ liter. Bilen drog under en
halvliter / mil.

Vägar och Kartor:

Hyfsad kvalité på vägarna, och dessutom asfalterad på de flesta ställen, framför allt efter
huvudvägarna till de olika städerna/byarna runt ön. Jag fick en enkel vägkarta från
biluthyrningsfirman. Den var enklaste laget, men det finns bättre vägkartor att köpa på ön,
t.ex. i några mindre butiker i byn Skala Kalloni, längs strandvägen ( Tyska, Holländska och
ev. Engelska? ). Man klarar sig rätt bra med boken Birding on the Greek Island of Lesvos
av Richard Brooks. I boken finns utmärkta kartskisser och vägbeskrivningar till dem bästa
fågellokalerna på ön. Dock finns det ingen kartskiss till den ”nyupptäckta” högklassiga
lokalen, Napi Valley, men köper ni Lesvos Update 2000 av samma författare, så har ni en bra
vägbeskrivning i den boken på sid 18-19. Jag hade inga som helst problem att hitta till alla
lokaler, trots att jag körde själv och samtidigt fungerade som kartläsare.

Litteratur:

- Naturligtvis ”bibeln” och ”måste” boken Birding on the Greek Island of Lesvos av Richard
  Brooks ( c:a 250 sidor till en kostnad av 17,95 pund = 272 kr ) Boken är ovärderlig!.
- Lesvos Update Spring-Summer 2000 av Richard Brooks. Pris 6 pund.
- Fågelguiden av Dan Zetterström m.fl. togs också med!.

Rangordning - Reserapporter

1. Trip report – Lesvos 25 april – 6 May – 2000 av Greg Mc Ivor
    Omdöme: Mycket bra reserapport. Rekommenderas!.
2. Trip report – Lesvos 6 may 1999 – 13 may 1999 av Andy Senior
    Omdöme: Bra-mycket bra reserapport. Rekommenderas!.
3. Lesvos 2000 – 4 – 11 may
    www.papilio.co.uk/lesvos.htm
    Omdöme: Duger att ta med sig på resan.
4. Cambrian Ornithological Society
    Lesvos May 2000
    Omdöme: Inte speciellt bra, men togs ändock med på resan som inspirationskälla.
5. Lesvos September 2000 – Paul`s Birding site.
    Omdöme: Rekommenderas om man tänkt besöka ön på hösten. I övrigt behövs den inte.
6. Lesvos 1999 24 april – 1 may 1999. Birdseekers tours.
    Omdöme: Den reserapport som jag hade minst utbyte av. Rekommenderas ej!.

Böckerna beställde jag från Books for Birders ( Birding World ).
( www.birdingworld.co.uk ).
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http://www.birdingworld.co.uk/


Fågelband:

All the bird songs of Britain and Europé, Jens. C. Roché.

Kommentar: Användes inte speciellt mycket, men bl.a. min första Olivsångare fick hjälpas
lite på traven, när den helt plötsligt slutade att sjunga. Detsamma gäller de första Berghönsen,
som fick hjälpas igång med bandspelare. Jag använde mig av min hyrbils bandspelare. De
flesta hyrbilar är utrustade med bandspelare/stereo.

Väder och Vind:

När jag landade på Lesvos kl 2030 på kvällen den 27 april, hade temperaturen stigit till
+ 220C och solen hade precis gått ner, och mörkret infunnit sig. Efter det här fortsatte det att
vara soligt och fint väder, och i princip inga vindar alls. Temperaturen låg på c:a 27-280C mitt
på dagen (1300) för att under e.m. stiga upp till över 30-strecket (1500-1600). Så här såg det
ut under i stort sett hela perioden som jag var där ( 27/4-6/5 ). En dag blåste det lite, och den
blåa himlen syntes inte p.g.a. soldiset och temperaturen låg på c:a 22-230C (30/4). Sista dagen
(6/5) när jag lämnade ön tidigt på morgonen var det ett förskräckligt oväder, hård blåst och
regnskurar. Under hela natten hade det blixtrat och åskat, och temperaturen hade fallit
avsevärt.

Dagboksanteckningar:

Fre 27/4

Anlände till flygplatsen i Mytilini på den grekiska ön Lesvos kl 2030 lokal tid. Förseningen
stannade till slut vid en timma ( helt acceptabelt! ). Bilen hämtades ut på flygplatsen utan
några som helst problem ( 10 min ) och den var fulltankad. Man var tvungen att köra igenom
staden Mytilini på vägen till Skala Kalloni. Resan gick bra ända fram till byn Skala Kalloni,
där började problemen. Tyvärr kunde jag inte hitta mitt hotell i mörkret, som låg lite avsides i
förhållande till byn. Efter c:a 50 min irrande hittade jag till slut ”mitt” hotell ( Malemi -2300).
Det enda positiva med mitt irrande var att jag fick höra en Dvärguv ropa mitt i natten ( 2230 )
( dessutom resans enda!. ).

Lö 28/4

Skådning runt hotellet innan frukosten gav bl.a. kanonobsar på Cettisångare och Eksångare.
Besökte även Kalloni Pool som är belägen några hundra meter från hotellet. Det bästa som
sågs där var bl.a. Ägretthäger och Purpurhäger. Efter frukosten företogs en tur till det
närliggande East River ( nedre delen ), där sågs bl.a. Svart stork, Rödstrupig piplärka,
Bronsibis, Rallhäger, Svarthuvad sparv, Dvärgrördrom, Sydnäktergal och de allestädes
närvarande Eksångare. Turen fortsatte upp efter East River ( Upper East River ) ett relativt
snabbt stopp gjordes vid överfarten/vadningsstället ( Upper ford ), som står beskrivet som
möjlig lokal för Svarthakad sångare i Richard Brooks bok ( sid 237 ). Ingen Svarthakad
sångare sågs där, men väl ett par av Mästersångare. Lunchen intogs lite längre upp efter East
River c:a 800m innan vägslutet ( slaktplats/avfallsplats för får, getter och kor med namnet
Dead Goat Pit ). Platsen brukar hysa någon Brun glada ibland, men icke den här gången.
Dessutom låg vindarna åt rätt håll, vilket gjorde att man slapp den hemska stanken från
avfallsplatsen.



Ganska snabbt, var det en sång som fångade mitt intresse, en sång som jag mindes väl från
mina många timmar, spenderade vid bandspelaren innan resan. Det här lät definitivt som en
Svarthakad sångare, det här måste jag undersöka, och mycket riktigt när jag väl lokaliserade
den, sittandes i toppen på ett träd, så fick jag det bekräftat, det var en Svarthakad sångare…
I samma träd satt det en Rödstrupig sångare ( hanne ) och en lite oväntad sak, nämligen en
Sammetshätta ( hanne ). Sammetshättan är relativt ovanlig på Lesvos, till skillnad från många
andra öar i medelhavet, där den nästan är att betrakta som ”ohyra”. På samma lokal sågs bl.a.
Västlig Klippnötväcka, Rostsparv ( 1 hanne ), Ormörm 1 par som låg och spelflög ovanför
mig. I övrigt flera sjungande och sedda Mästersångare på samma plats.

Något senare på e.m. sågs bl.a. 1 par Minervauggla sittandes på taket till en liten bondgård
vid East River ( nedre delen – i närheten av nedre ”mainforden”). Öster om flodmynningen
till East River, där det ligger en liten pool vid stranden, sågs det bl.a. Tjockfot ( 1 par ),
Korttålärka, Sandlöpare och Småsnäppa. Ett snabbt besök gjordes till Kalloni Salt Pans, öns
främsta lokal – åtminstone en av de absolut ”bästa” lokalerna på Lesvos. Saltdammarna bjöd
på obsar av bl.a. Styltlöpare, Skärfläcka, Svart stork, Vit stork, Fältpiplärka, Roskarl och
hundratals Större flamingo. Jag bestämde mig för att göra ett sent eftermiddagsbesök förlagt
till ”Derbyshire” och Achladeri, i hopp om att ev. få syn på någon Krüpers nötväcka. Tyvärr
någon Krüpers nötväcka syntes inte till, men väl Trädgårdsträdkrypare (2 sedda + flera
hörda), Ormörn 1par, Härfågel 1 ex sedd och Gulhämpling hörd och sedd. Vid ”Derbyshire” i
närheten av bron sågs bl.a. 10 ex Rostand. På hemvägen gjordes ett snabbt stopp vid de östra
delarna av Kalloni Salt Pans, det bästa som sågs där, var bl.a. Skedstork och Rödspov.

Sö 29/4

Uppe och ute kl 0630. 1 ad Purpurhäger sågs i Kalloni Pool, den sågs på endast 30-40m håll,
och den stod helt öppet, strax utanför en vassrugge. ( Spontan?! ). Ytterligare 1 2k
Purpurhäger sågs vid lower East River. Minervauggla 1 par, kvar vid samma bondgård som
dagen innan. Följde East River upp till Mainroad bridge, tog därifrån vägen ( höger ) mot
Achladeri. Äntligen fick jag in Krüpers nötväcka, den sågs och hördes, när den födosökte högt
uppe i tallkronorna ( ”frön”  ). Under fjolåret häckade nötväckan ”just” här, men tyvärr inte i
år. På tillbakavägen sågs första Örnvråken, en 2k-fågel, den sågs strax öster om Kalloni Salt
Pans. Efter det här fortsatte färden vidare västerut mot Agra och Eressos, i hopp om att få se
någon Gulgrå sparv och ev. Stensparv. Strax öster om Agra sågs första flocken med
Aftonfalkar  5 ex, på samma plats 1 ex Ormörn. Första sjungande Gulgrå sparv hördes c:a
500-1000m väster om Agra ( Village ), dock utan att kunna ses. Den hördes klart och tydligt,
där den satt och sjöng, troligen från något stenblock i de klippiga bergssluttningarna längs
vägen. I samma område hördes och sågs flera sjungande Rostsparvar. Några km norr om
Mesotopus vid några kulvertar och en varningskylt ( skarp högerkurva ) gjordes ett
snabbstopp. Ganska omgående, när jag klev ur bilen hördes en igenkännande sång. Det var
Stensparv som hördes!. Jag lokaliserade dem sittandes i ett träd c:a 40-50m från vägen. Det
var en flock på 7 fåglar, och det var bara att ta fram tuben och zooma in dem. I samma träd en
Lövsångare. Färden gick vidare mot Skala Eressos och strax öster om densamma, sågs bl.a.
resans första Balkanmes. I övrigt gott om Trastsångare, Eksångare och någon enstaka
Svarthätta tillsammans med en Ärtsångare. Vid Skala Eressos ”Beachen” sågs bl.a. 3
Alpseglare och 1 Klippduva ( satt på en liten klippavsats ute på en liten ö utanför stranden ).
En flock med 50 Toppskarvar låg och simmade intill ön.



På e.m. kl 1400-1430 besöktes Tavari ford. Här kunde man avnjuta en stillsam lunch inifrån
bilen, och samtidigt njuta av närobsar av ett flertal fågelarter. Bl.a. sågs Svarthuvad sparv,
Rostsparv, Tofslärka och det bästa till sist, nämligen Stensparv badandes och drickandes på
4-5m håll. Man såg den ”lilla” gula strupfläcken på Stensparven (ad), tydligt och klart.
I närheten av bilen, på 40-50m avstånd sågs resans första Svartpannade törnskata.
I utloppet av Tavari River ( mot stranden ) upptäckte jag en 2k-hanne Citronärla som knallade
runt på en liten sandbank, intill bron på 10m håll. 4 km väster om Agra på tillbakavägen såg
jag resans enda Gulgrå sparv. En hanne, den satt och sjöng på en sten, 50m ifrån vägen.
En kanonobs, bra ljus och betydligt snyggare i verkligheten än i L Jonsson resp Fågelguiden.
Ytterligare 1 ex hördes i närheten av det här exet. Strax väster om Parakila såg jag min första,
av rätt många obsar av Mellanspett ( Olivodling ). På kvällen gjordes ett nytt besök till
Kalloni Salt Pans och det var den östra dammen-poolen som besöktes. Det gav bl.a.
Skedstork, Gravand 1 ex 2k-fågel, 2 ad i sdr Långnäbbad mås som jag upptäckte. Lite längre
ner efter östra kanten av Kalloni Salt Pans sågs bl.a. Skräntärna 1 ad, Sandtärna 1 ad i sdr etc.

Må 30/4

Tidigt på morgonen gick färden till Skalochori och c:a 4 km öster om densamma, hördes den
första sjungande Olivsångaren ( Se bra vägbeskrivning i Richard Brooks bok på sid 236 ).
Tyvärr så lyckades jag aldrig få syn på den. Det är mycket möjligt att det var 2 ex som satt
och sjöng på lokalen. I övrigt, så såg jag min första Masktörnskata här ( ad hanne ). En bra
obs!. Färden gick vidare västerut, och strax öster om Andissa, nämligen exakt 1,5 km öster
om infarten till Moni Perivoli ( Se väldigt bra vägbeskrivning i Andy Senior`s reserapport )
parkerade jag bilen i vägkanten. Jag hann inte mer än öppna bildörren, förrän jag möttes av en
sjungande Olivsångare. Den satt i olivodlingen nedanför mig, så det var bara till att knalla
över den låga ( 0,5m ) stenmuren. Där satt den i toppen på några olivträd och sjöng väldigt
frenetiskt. Den satt helt öppet!, under ganska långa perioder, innan den flyttade till nästa träd.
Det gick att se den kanonbra, både i handjagaren och tuben. Alla karaktärer syntes kanoon!..
Den otroligt långa och kraftiga näbben, med en helt ljus undre näbbhalva, vingen – de ljusa
brämen på vingen, syntes tydligt och bra. Det ljusa ögonbrynsstrecket framtill ögat och den
ljusa ögonringen runt ögat. Gråbrun tecknad på rygg och vinge. Efter den här uppvisningen
var det svårt att fokusera sig på någon mer skådning den här dagen, men ett kort stopp vid
” Grand Canyon” gav i alla fall 2 Klippsvalor, Bivråk och Örnvråk. En Blåkråka (ad) sågs
sittandes på några teleledningar, strax öster om Faneromeni ford ( mellan Sigri och
Faneromeni ford ). Vid ”Beachen” i närheten av Faneromeni ford höll det till en flock med
Rödfalkar, nämligen 9 ex av båda könen och av olika åldrar. Det bästa som sågs vid
Faneromeni ford var bl.a. Trädnäktergal på nära håll ( 10m ). Den visade upp stjärten som en
solfjäder, dock utan att sjunga. Jag misstänker att den hade dykt upp på lokalen, ganska
nyligen ( de senaste dagarna ). I övrigt sågs på lokalen bl.a. Dvärgrördrom ( ad hanne ), och
en Sommargylling ( ungf alt hona ). Faneromeni ford är en lokal som jag vill varmt
rekommendera till andra som tänkt besöka ön Lesvos. Den håller hög kvalité. På hemvägen
gjordes ett snabbt besök vid den utmärkta lokalen för Isabellastenskvätta, i korsningen mellan
Eressos och Sigri, strax öster om Ipsilou Monastery. Det gav 4 ex, varav 1 ex satt på en
vägskylt endast 3m ifrån!. En annan bra lokal för Isabellastenskvätta är annars sluttningen
nedanför Ipsilou Monastery.
På kvällen när en ”mycket” god whisky kunde avnjutas från hotellbalkongen, lyfte det 2 ad
Purpurhägrar från Kalloni Pool och sträckte förbi. Det fick bli slutpunkten på en otroligt
härlig dag.



Ti 1/5

Morgonens första besök gjordes vid Kalloni Pool, där inget anmärkningsvärt sågs, bara 2 Vita
storkar och 2 Skäggtärnor. Färden gick vidare mot East River och Mainroad bridge. Nedanför
bron sågs bl.a. 13 Bronsibisar, 3 ex Citronärla ( 1 hanne + 2 honor ), Dammsnäppa 2 ex i sdr
och Rallhäger 10 ex. Efter frukosten fortsatte färden vidare mot Napi Valley, flera stopp
gjordes i dalen, där bl.a. följande sågs; Masktörnskata 7 ex ( 5 hannar + 2 honor ), Balkanmes
3 sedda, Härfågel 3-4 hörda + 2 sedda, Mästersångare 1 par sedda, Olivsångare 3 ex
sjungande, varav 1 ex sågs ganska bra, Rödstrupig sångare vanlig intill vägen, framför allt i
små ”snåriga-taggiga” buskar (1 par häckade i en liten ”taggig” buske 0,5m ovanför marken ).
Vid lunchtid gjordes ett försök att hänga in Berghöna, söder om flygplatsen ( Mytilini ), tyvärr
sågs inga Berghöns, men på 3 platser hördes Berghöna spela ( med god hälp av bandspelare ).
Strax norr om Ag. Georgios gjordes ett snabbt stopp vid havet, med följande resultat. Under
10 min intensiv skådning ut över havet, sågs bl.a. mer än 1000 Medelhavsliror, 4-5
Gulnäbbade liror och Alpseglare 5 ex. På e.m. företogs en tur till ”Derbyshire” för att titta på
ett häckande par av Krüpers nötväcka. Nötväckorna häckade i en avbruten torrtall ( naturlig
högstubbe av tall ). Båda (ad) fåglarna sågs väldigt bra, när de tittade ut ur bohålet.
Ett snabbt besök gjordes vid Mainroad garage pool på hemvägen. Det gav bl.a. Dammsnäppa
4 ex, Spovsnäppa 10 ex och 100 Brushanar. På kvällen gjordes ett besök till den ”lilla” poolen
vid utloppet av East River. Där sågs bl.a. Kustpipare 1 ex, Sandlöpare 1 ex och 2 ad i sdr av
Svarthuvad mås.

Ons 2/5

Morgonen tillbringades vid Kalloni pool, där min första Mindre sumphöna kunde beskådas.
Det var en ung 2k-hanne. Den sågs väldigt bra på 50m håll ( i tuben! ), inget ivägen som
skymde den, kanoon!… Efter det här fortsatte färden vidare mot Kalloni Salt Pans, där bl.a.
2 stycken Rödvingade vadarsvalor kunde ses rastande, alldeles intill 2 st lerpölar. I sydöstra
delen av Saltdammarna ( Sheep fields ), satt 1 ex Trädnäktergal i en liten torr buske och sjöng
helt öppet ( 30-40m håll). Mycket bra obs!. I övrigt sågs bl.a. 1 ad Svartpannad törnskata med
vackert rosa skimrande bröst. Efter frukosten ( 0830 ) var det dags att företa en tur till
området mellan Petra och Molivos. Vid första mötesplatsen, strax norr om Petra intill diskot
sågs 3 hannar av Svarthakad sångare, varav 1 ex hanne satt 10m ifrån mig. I närheten sågs
ytterligare 2 hannar ( Svarthakad sångare ). Man hade jättefin utsikt över havet, här ovanifrån
( ”andra mötesplaten” ). 2 Pilgrimsfalkar ( 1 ad + 1 2k ) sågs flyga förbi på nära håll. Vid 12-
tiden dök Richard Brooks upp i full fart, hoppade ur bilen och skrek att Audounis gull var på
gång att passera rakt utanför oss. Mycket riktigt kom det 1 eller 2 ad Rödnäbbad trut och flög
förbi utanför klipporna, på ganska nära håll, och drog vidare mot Molivos och Skala Sikimma
( där det under e.m. sågs 2 ad Rödnäbbad trut stationärt ). Rödnäbbad trut häckar inte långt
från Petra, på en liten ö, alldeles utanför kusten med c:a 20-30 par, en del hävdar att det t.o.m.
kan häcka ända upp till 60 par på den ”lilla” ön. Trevlig obs!, av Rödnäbbad trut. I övrigt sågs
i närheten av den här mötesplatsen bl.a. Mästersångare, Turturduva, Klippnötväcka och
Mellanspett etc. På kvällen sågs från min balkong 1-2 ad Purpurhäger som var uppe och flög
ovanför Kalloni pool. I övrigt på samma lokal 1 hanne Dvärgrördrom och 7 Skäggtärnor.



Tors 3/5

Efter frukost kl 0830 gjordes ett nytt besök till den utmärkta lokalen Napi Valley. Olivsångare
noterades på 5 olika platser i dalen ( från grisfarmen och österut, några km-sträcka ). 5
sjungande, varav 2 ex sågs hyggligt bra. I övrigt sågs där bl.a. Mellanspett 2 ex,
Balkanmes 1 ex, Härfågel 1 ex + flera hörda, Masktörnskata 1 hanne, Örnvråk 3 ad av
mellanfas och Berghöna hördes. Ett snabbt besök gjordes vid Kalloni pool under e.m. och där
sågs bl.a. resans första Grässångare. I övrigt vid Kalloni pool Skäggtärna 7 ex, Vitvingad
tärna 2 ad och Rallhäger 3 ex. Fortsatte vidare till Kalloni Salt Pans och det bästa där, var bl.a.
en ad Silltrut ( fuscus ) rastandes. En art som inte  alls är speciellt vanlig på ön Lesvos.

På kvällen ( 1900 ) var det dags att åka iväg på ett ”drag” till övre delen av East River, några
hundra meter norr om Mainroad bridge. Under en liten buske i strandkanten rastade 1 ex
Dubbelbeckasin. En riktigt bra obs, den gick helt öppet och man kunde se den rakt framifrån
och i profil. Alla karaktärer syntes väldigt bra. Det här är den bästa obsen som jag över huvud
taget haft av en Dubbelbeckasin. En sammanhängande flock av 21 st Bronsibisar stod och
rastade i flodbädden.

Fre 4/5

På morgonen sågs 1 ex Minervauggla sittandes ovanpå vattentornet i närheten av Mainroad
bridge ( Papiana ). Ett snabbt och kort besök gjordes till Kalloni Salt Pans, vid parkeringen
intill Sheep fields sågs bl.a. Fältpiplärka och Korttålärka. Efter frukosten styrdes kosan mot
Faneromeni ford, där sågs resans enda Natthäger ( ad ). Den höll till vid den nedre
överfarten-vadstället. På samma plats sågs 2 ad Purpurhägrar. Ovanför övre forden
( mainforden ) strax nedanför bondgården sågs 3 ex Trädnäktergal ( 1 par + 1sj hanne ) och
ytterligare 1 ex sågs några km väster om det här stället, längs grusvägen mellan Sigri och
Faneromeni ford. Blåkråka 1-2 ad sågs i en dalgång i närheten av Faneromeni ford. Vid
Faneromeni ”Beach” höll det till en en flock med Rödfalkar ( 10-15 ex ), och på några trådar i
närheten sågs 1 par Aftonfalk. Ett snabbstopp gjordes vid Petrified forest på tillbakavägen.
Strax nedanför sågs och hördes 1 ex Berghöna som stod ovanpå ett klippblock och spelade.
På kvällen gjordes ett besök till Kalloni Salt Pans, där bl.a. 1 ad Sandtärna rastade
tillsammans med 3 Kentska tärnor på en liten sandbank.

Lö 5/5

Före frukost gjordes ett besök till de östra dammarna av Kalloni Salt Pans. Det gav bl.a.
Småsnäppa 30 ex i en flock, Sandtärna 1 ad i sdr, Skedstork 1ad i sdr fortfarande kvar,
100-tals Spovsnäppor + flera hundra flamingosar. Efter frukosten var det åter dags för ett
besök till den fantastiskt fina dalen Napi Valley. Det gav bl.a. Örnvråk 1 ad av mellanfas,
Olivsångare 3 sj, varav 1 ex sågs ganska bra. I övrigt där bl.a. Berghöna 1 ex hördes,
Masktörnskata 3 ex sedda + Balkanmes 7 sedda. Vid lunchtid företogs en tur till Upper East
River, det bästa där var bl.a. 3 Trädnäktergalar som sågs och hördes sjunga ( spelade för fullt
med utspärrade stjärtfjädrar allas solfjäder ). En hanne av Svarthakad sångare sågs och hördes
sjunga i närheten av där jag en vecka tidigare såg och hörde ett ex ( c:a 100m nedanför förra
platsen ). En hanne av Masktörnskata sågs i närheten av Grain Silos, den satt på några
telefontrådar och en ad Örnvråk av mellanfas sågs skruvandes ovanför Dead Goat Pit.
På kvällen gjordes ett sista besök till Kalloni Salt Pans. Det gav bl.a. 1 ad Svart stork som
stod helt öppet i en liten kanal på 20-30m håll, Skedstorken fortfarande kvar, en
sammanhängande flock på 28-30 Vitvingade tärnor drog runt där.



En sammanfattning av mina 8 dagars skådning på den grekiska ön Lesvos.

-Det torde bli någonting i den här stilen. Helt fantastiska och utmärkta obsar av Trädnäktergal
och Olivsångare. 2 av mina i förväg mest önskade och hetaste arter. Båda fick jag se och höra,
och vilka obsar dessutom, man kan inte se de bättre än vad jag gjorde!. Det här kommer jag
att kunna leva länge på. Jag vill verkligen rekommendera den här ön till andra skådare, som
vill uppleva det där ”lilla” extra och samtidigt skicka en känga till alla oerhört duktiga och
kunniga fågelfotografer som finns i vårt avlånga land, var håller ni hus?!. Ni har verkligen ett
riktigt eldorado på Lesvos. Många av de arter som man ser ”lätt” på Lesvos är framtida nya
Sverigearter, och av den anledningen tycker jag att ön förtjänar ett besök. Tänk på att ön
tillhör Europa också, även om WP verkar vara ett mera intressant område för Svenska
skådare, än t.ex. engelsmän som gärna håller sig inom och till Europas gränser.
Skådning från gryning till skymning, dock utan nattliga uggleturer.

Sö 6/5

Lämnade hotellet redan kl 0500 för att åka till flygplatsen ( Mytilini ). Där stod mitt plan
startberedd och klar, för vidare färd mot norr och Skandinavien ( Arlanda-Stockholm ).
Planet gick tidsenligt kl 0700!.. Efter det här var det en hel del strul, vid några
mellanlandningar, vilket ledde till en kraftig försening vid hemkomsten ( 7 timmar ).
Totalt såg jag 154 arter.

Artlista!.

1. Little Grebe/ Smådopping
1 ad Parakila marsh 27/4.

2. Cory`s Shearwater/ Gulnäbbad lira
4-5 ex förbiflygande utanför kusten i närheten av Ag. Georgios 1/5.

3. Mediterranean Shearwater/ Medelhavslira ( Yelkouan )
2 ex förbiflygande vid Skala Eressos ( Beachen ) 29/4. Under c:a 10 min
havsfågelskådning vid Ag Georgios sågs mer än 1000! Medelhavsliror passera förbi på
ganska nära håll, strax utanför stranden 1/5.

4. Shag/ Toppskarv
Bl.a. sedd vid Skala Eressos, där en flock på c:a 50 ex låg och rastade strax utanför
stranden 29/4. I övrigt sedd med några ex utanför kusten vid Faneromeni ford 30/4.
Sågs även nedanför klipporna vid ”Svarthakad sångare stället” mellan Petra och
Molivos 2/5.

5. Little Bittern/ Dvärgrördrom
1 ex hona sågs vid den nedre delen av East River 28/4. 1 ex hanne sågs vid ”forden”
nära Skala Eressos Beach 29/4. 1 ex hanne sågs vid ”forden” i Faneromeni ford 30/4. 1
ex hanne sågs vid Kalloni Pool 2/5.

6. Night Heron/ Natthäger
1 ad rastade, strax nedanför ”övre” forden ( mainforden ) i Faneromeni ford 4/5.



7. Squacco Heron/ Rallhäger
Sågs i stort sett dagligen vid Kalloni Pool, East River med som mest 10 ex 1/5.

8. Little Egret/ Silkeshäger
Sågs dagligen runt East River och Kalloni Salt Pans med som mest 30 ex i East River
28/4.

9. Great White Egret/ Ägretthäger
Bl.a. sedd med 2 ex i Kalloni Pool 28/4. I övrigt sedd med enstaka ex vid Achladeri,
Kalloni Salt Pans och Kalloni West River.

10. Grey Heron/ Gråhäger
Sedd vid bl.a. Achladeri, Kalloni Salt Pans, Kalloni Pool och Kalloni West River.

11. Purple Heron/ Purpurhäger
1 ad i Kalloni Pool 28 och 29/4. 1 2k rastande vid Lower East River 29/4. 2 ad lyfter
från Kalloni Pool i kvällningen och drar förbi just utanför min balkong 30/4. 1-2 ad var
uppe och flög ovanför Kalloni Pool 2/5 ( på kvällen! ). 2 ad rastade nedanför ”övre”
forden i Faneromeni ford 4/5.

12. Black Stork/ Svart Stork
1 ad överflygande vid den nedre delen av East River 28/4. 1 ad överflygande vid
Kalloni Salt Pans 28/4 (e.m.). 2 ex rastade vid Sheep fields i Kalloni Salt Pans 30/4.
1 ad rastade i en liten kanal-helt öppet, utan skymmande vegetation, endast 20-30m
ifrån mig, vid Kalloni Salt Pans 5/5.

13. White Stork/ Vit Stork
2 ex ( 1 par ) stationära vid Kalloni Salt pans 28/4. 2 ex låg och skruvade ovanför byn
Mesotopus 29/4. 1 ex Kalloni Pool 1 och 2/5. 1 ex Kalloni Salt Pans 5/5.

14. Glossy Ibis/ Bronsibis
Sedd dagligen vid East River med som mest 21 ex i en flock, strax ovanför ”huvudbron”
+ ytterligare några enstaka och spridda ex, längs med East River vid samma tillfälle 3/5.

15. Spoonbill/ Skedstork
1 ad rastade på en liten sandbank i östra delen av Kalloni Salt Pans 28/4. Samma ex
eller ytterligare 1 ex var kvar på samma ställe t.o.m. 5/5.

16. Greater Flamingo/ Större flamingo
Sågs varje dag vid Kalloni Salt Pans med flera hundra ex.

17. Ruddy Shelduck/ Rostand
10 ex vid ”Derbyshire” 28/4. 2 ex sågs vid Upper East River (”forden”) 28/4.

18. Garganey/ Årta
3 hannar + 1 hona sågs vid flera tillfällen i Kalloni Pool.

19. Honey Buzzard/ Bivråk
1 ad hanne låg och skruvade ovanför Grand Canyon 30/4.



20. Short-toed Eagle/ Ormörn
2 ex ( 1par ) låg och skruvade ovanför Dead Goat Pit ( Upper East River ), spelflygande
28/4. 1 par Achladeri, spelflygande och ropande ” Krüpers nötväckeplacet”. 1 ex strax
öster om Agra 29/4.

21. Marsh Harrier/ Brun Kärrhök
1-2 ex sågs nästan dagligen vid Kalloni Salt Pans och Lower East River. För det mesta
honor, men vid några tillfällen även en hanne.

22. Montagu`s Harrier/ Ängshök
 1 ex hanne sågs strax öster om Agra 29/4.

23. Eurasian Sparrowhawk/ Sparvhök
1 ex hona låg och skruvade ovanför Sigri och Faneromeni ford 30/4. Tyvärr ingen
Balkanhök!.

24. Common Buzzard/ Ormvråk
Sågs på flera lokaler, som t.ex. Kalloni Salt Pans och Napi Valley. Relativt vanlig, men
inte lika vanlig som Örnvråk.

25. Long-Legged Buzzard/ Örnvråk
1 ex 2k-fågel av mellanfas sågs strax öster om Kalloni Salt pans 29/4. 1 ad mellanfas
låg och skruvade ovanför Grand Canyon 30/4. 1 ex Kalloni Salt pans ( Sheep fields )
30/4. En kanonobs av en ad mellanfas som låg och skruvade tillsammans med en
ormvråk. Här hade man utmärkta möjligheter att studera skillnaden mellan Örnvråk och
Ormvråk i Napi Valley 3/5. Ytterligare 2 ad av mellanfas sågs i dalen den här dagen.
1 ad mellanfas sågs i Napi Valley 5/5, när den låg och skruvade tillsammans med en
vanlig Ormvråk. Storleksskillnaden var frappant – framför allt med avseende på
vinglängden – det syntes tydligt, den helt ljusa stjärten, de svarta vingknogsfläckarna på
vingundersidan. Den väldigt ljusa vingundersidan i kontrast till det tydliga svarta-mörka
ändbandet. Det ljusa huvudet ända ner till bröstet, därifrån och ända ner till buken en
mörk rödbrun färg!. Det stora utskjutande huvudet. Den ”helt” ljusa stjärten syntes klart
och tydligt ovanifrån, när den lyste rakt igenom!. Ljusa punktfläckar syntes på
vingovansidan, ungefär där vingknogarna är belägna på vingundersidan. Flyktsilhuetten
påminner mer om en örn än en vråk. Framför allt med de långa vingarna och
vingföringen-vinghållningen. Påminner lite grann om en Fjällvråk i flykten, långsamma
och höga vingslag.

26. Lesser Kestrel/ Rödfalk
 9 ex sågs vid ”Beachen” i Faneromeni ford 30/4. På samma lokal sågs 10-15 ex både

hannar, honor, ad och ungf - 2k-fåglar 4/5.

27. Kestrel/ Tornfalk
1 ad hanne sågs mellan Sigri och Faneromeni ford 30/4.

28. Red-footed Falcon/ Aftonfalk
1 ex hona satt på en teleledning alldeles intill ”mitt” hotell 28/4. 5 ex i en flock sågs
strax öster om Agra 29/4. 1 2k hanne sågs ovanför Grand Canyon 30/4. 6 ex ( hannar +
honor ) jagade i närheten av farmen vid Faneromeni ford 30/4. 1 2k-hona sågs i
närheten av mainroad bridge 1/5. 1 par satt på en teleledning vid soptippen, belägen



strax utanför Madamados 1/5. 1 par satt på en teleledning mellan Sigri och Faneromeni
ford 4/5.

29. Peregrine Falcon/ Pilgrimsfalk
2 Pilgrimsfalkar ( 1ad + 1 2k-fågel ) sågs flyga fram och tillbaka vid klipporna vid
andra mötesplatsen, strax öster om diskot mellan Petra och Molivos 2/5. 1 ad låg och
skruvade ovanför Mainroad bridge- East River 3/5.

30. Chukar/ Berghöna
Hördes spelande på 3 olika platser mellan Ag Georgios och Haramida Marsh,  strax
söder om flygplatsen ( Mytilini ) 1/5. 1 ex stod ovanpå ett klippblock och spelade, strax
nedanför parkeringen vid Petrified forest 4/5. Hördes spelande alldeles intill vägen i
Napi Valley ( Olivsångarelokalen –500m ovanför grisfarmen) 5/5.

31. Water Rail/ Vattenrall
1 ex hördes spelande i vassen vid Kalloni Pool 2/5.

32. Little Crake/ Mindre sumphöna
1 ex 2k-hanne sågs bra och helt öppet, utanför en sumpig vasskant, under en liten buske
( salix ) i Kalloni Pool 2/5.

33. Moorhen/ Rörhöna
Sågs bl.a. vid Kalloni Pool, East River och Kalloni Inland Reservoir.

34. Coot/ Sothöna
1 ex vid Skala Eressos River Mouth 29/4. 1 ex sågs i den ”lilla” reservoiren i Potamia
Valley 2/5.

35. Black-winged Stilt/ Styltlöpare
Sågs på många lokaler bl.a. vid Kalloni Pool, Kalloni Salt Pans och Potamia Valley i
den lilla reservoiren.

36. Avocet/ Skärfläcka
Sågs framför allt vid Kalloni Salt Pans med 50-100 ex dagligen.

37. Stone-curlew/ Tjockfot
1 par vid ”poolen” öster om East River vid flodmynningen 28/4. 1 par vid saltdammarna
i Kalloni Salt pans 29 och 30/4.

38. Collared Pratincole/ Rödvingad vadarsvala
2 ad sågs rasta ute på ett ”kortklippt” fält ( ”golfbanestuk” ) intill några lerpölar vid
Kalloni Salt Pans 2/5.

39. Little Ringed Plover/ Mindre Strandpipare
Sågs bl.a. vid East River, Kalloni Salt pans och ”Derbyshire” etc.

40. Ringed Plover/ Större Strandpipare
1 ad sågs vid den östra dammen intill ”huvudvägen”  ( Kalloni-Mytilini ) i Kalloni Salt
Pans 29/4.



41. Kentish Plover/ Svartbent Strandpipare
1 ad hanne sågs vid ”poolen”  intill flodmynningen ( East River ) 28/4. 1 par vid Kalloni
Salt Pans 29/4. 1 par vid ”poolen” intill flodmynningen ( East River ) 1/5.

42. Grey Plover/ Kustpipare
1 ex rastade längs stranden i närheten av ”poolen” vid flodmynningen – East River 1/5.

43. Sanderling/ Sandlöpare
6 ex rastade vid ”poolen” nära flodmynningen - East River 28/4. 1 ex på samma lokal
30/4 och 1/5.

44. Little Stint/ Småsnäppa
Sågs med som mest 50-100 ex vid Kalloni Salt Pans. I övrigt sedd med enstaka ex i
närheten av Kalloni Salt Pans.

45. Temminck`s Stint/ Mosnäppa
2 ex vid östra dammen av Kalloni Salt Pans 28/4. På samma lokal 5 ex 29/4. 1 ex vid
Tavari River Mouth 29/4.

46. Curlew Sandpiper/ Spovsnäppa
5 ex rastade vid östra dammen av Kalloni Salt Pans 29/4. 7 ex rastade intill ”poolen”
öster om East River – flodmynningen 30/4. 10 ex vid Mainroad garage pool 1/5.
50-100 ex rastade vid östra dammen av Kalloni Salt Pans 4 –5/5.

47. Ruff/ Brushane
Sågs på flera lokaler i ansenliga summor som t.ex. 50-100 ex vid Mainroad garage pool
1/5. Detsamma gäller även för Kalloni Salt pans.

48. Common Snipe/ Enkelbeckasin
1 ex rastade vid den ”nedre” forden i Faneromeni ford 4/5.

49. Great Snipe/ Dubbelbeckasin
1 ex sågs i strandkanten på den östra sidan av East River några hundra meter norr om
Mainroad bridge 3/5. Den stod helt öppet under en buske. Det gick alldeles utmärkt att
se alla detaljer tydligt och bra. Den sågs både rakt framifrån och i profil. Framför allt
framträdde de tre vita-ljusa vingbanden tydligt och klart. Streckningen-bandningen
( V-bandningen ) på bröst och buksidan syntes bra!. En fantastiskt bra obs av
Dubbelbelbeckasin, helt klart den bästa jag någonsin haft av den arten.

50. Black-tailed Godwit/ Rödspov
1 ex rastade i den östra dammen av Kalloni Salt Pans 28/4.

51. Redshank/ Rödbena
1 ex sågs vid Kalloni Salt Pans 3/5 och 5/5.

52. Marsh Sandpiper/ Dammsnäppa
2 ex ( sdr ) sågs rasta i East River, strax norr om Mainroad bridge 1/5. 4 ex i sdr, rastade
i Mainroad garage pool 1/5.



53. Greenshank/ Gluttsnäppa
1 ex sågs och hördes i Kalloni Salt Pans 28/4. 2 ex i Mainroad garage pool 1/5.

54. Wood Sandpiper/ Grönbena
Vanlig i East River, Mainroad garage pool och Kalloni Salt Pans etc.

55. Common Sandpiper/ Drillsnäppa
Sågs bl.a. vid East River i flodmynningen 29 och 30/4.

56. Turnstone/ Roskarl
1 ex rastade vid Kalloni Salt pans 28/4.

57. Mediterranean Gull/ Svarthuvad mås
2 ad i sdr kom insträckande på hög höjd och gick ner mot flodmynningen – East River
och flög runt under några minuter innan de fortsatte upp efter East River. De upptäcktes
pga det skräniga läte som de gav ifrån sig 1/5. ( På kvällen! ).

58. Little Gull/ Dvärgmås
1 ad i vdr rastade vid flodmynningen i East River 30/4 ( På kvällen! ).

59. Slender-billed Gull/ Långnäbbad mås
2 ad i sdr rastade på den ”lilla” ön–sandbankern i den östra dammen av Kalloni Salt
Pans 29/4. ( På kvällen! ).

60. Audouni`s Gull/ Rödnäbbad trut
1-2 ad i sdr passerade förbi utanför klipporna, vid den andra mötesplatsen mellan Petra
och Molivos ( Svarthakad sångare stället ) 2/5.

61. Lesser Black-backed Gull/ Silltrut av rasen Larus fuscus
1 ad i sdr rastade vid Kalloni Salt pans 3/5.

62. Yellow-legged Gull/ Gulfotad trut / Larus Cachinnans
Väldigt vanlig överallt!.

63. Gull-billed Tern/ Sandtärna
1 ad i sdr rastade i de sydöstra delarna av Kalloni Salt Pans 29/4 och 30/4. 1 ad i sdr
sågs rasta tillsammans med 3 st Kentska tärnor, Kalloni Salt pans 5/5.

64. Caspian Tern/ Skräntärna
1 ad i sdr rastade i de sydöstra delarna av Kalloni Salt pans 29/4.

65. Sandwich Tern/ Kentsk tärna
1 ex sträckte förbi vid flodmynningen av East River 1/5. 3 ex ( 2k-fåglar ) rastade
tillsammans med en Sandtärna på en liten ö-sandbank, i den sydvästra delen av Kalloni
Salt pans 4-5/5.

66. Common Tern/ Fisktärna
Sågs bl.a. vid Kalloni Salt Pans och flodmynningen av East River.



67. Little Tern/ Småtärna
Sågs bl.a. vid flodmynningen av East River och Kalloni Salt Pans.

68. Whiskered Tern/ Skäggtärna
Sågs med 10 ex  ( alla ad i sdr ) i de östra delarna av Kalloni Salt pans 29/4. 4 ad rastade
i Kalloni Pool 30/4. 7 ad på samma lokal 2 och 3/5.

69. White-winged Black Tern/ Vitvingad tärna
Bl.a. sedd med 2 ad i sdr vid Kalloni Pool 2 och 3/5. I övrigt sedd med ett 10-tal fåglar
vid Kalloni Salt Pans vid ett flertal tillfällen. Dock en sammanhängande flock på 28-30
fåglar vid sist nämnda lokal + ytterligare någon-några flockar om 10 fåglar på samma
lokal 5/5.

70. Rock dove/ Klippduva
1 ex satt i en klippskreva ute på en ö, strax utanför beachen vid Skala Eressos Beach
29/4.

71. Collared dove/ Turkduva
Vanlig och sedd på de flesta lokaler.

72. Turtle dove/ Turturduva
Hörd och sedd på många lokaler som t.ex. East River, Kalloni Salt Pans, Napi Valley,
Faneromeni ford och många andra lokaler.

73. Cuckoo/ Gök
Hörd och sedd vid Achladeri 28/4.

74. Scops Owl/ Dvärguv
1 ex hördes på kvällen ( kl 2230 ) i närheten av kyrkan i Skala Kalloni ( Papiana ) 27/4.

75. Little Owl/ Minervauggla
1 par sågs  vid en bondgård alldeles intill Lower East River ( ”forden” ) på östra sidan
av East River 28/4 och 29/4.  1 ex satt i ett träd i en olivodling vid Eressos Plain 29/4.
1 ex satt ovanpå vattentornet vid Mainroad bridge 4/5 ( Papiana ).

76. Common Swift/ Tornseglare
Vanlig och rikligt förekommande på flera lokaler.

77. Alpine Swift/ Alpseglare
3 ex vid Skala Eressos Beach 29/4. 4 ex vid Makara River Mouth 29/4. 5 ex vid
”beachen” i Ag Georgios 1/5.

78. European Bee-eater/ Biätare
Sågs varje dag vid East River och Kalloni Salt Pans med 4-6 individer vid varje plats.
( häckar där! ). En flock på 30-40 ex sågs antingen i närheten av Faneromeni ford eller
mellan Petra och Molivos 2/5 eller 4/5. ( Glömde att anteckna var någonstans! ).

79. Roller/ Blåkråka
1 ad satt på en teleledning några hundra meter ifrån Sigri, på vägen mot Faneromeni
ford ( grusvägen ) 30/4. 1-2 ad sågs i en dal, alldeles intill Faneromeni ford 4/5.



80. Hoopoe/ Härfågel
1 ex sågs vid Achladeri 28/4. 1 ex sågs vid Upper East River ( forden ) 28/4.  1 sedd + 2
hörda, 4 km öster om Skalochori 30/4. 3-4 hörda + 2 sedda i Napi valley 1/5. 1 ex sågs i
Potamia Valley 2/5. 1 sedd + flera hörda i Napi Valley 3/5.

81. Middle Spotted Woodpecker/ Mellanspett
1 ex sågs intill vägen, sittandes i ett träd i en olivodling, 1,3 km väster om Parakila 29/4.
1 ex hoppade på marken i vägkanten i Skala Kalloni 1/5. 1 ex sågs mellan Petra och
Molivos 2/5. 1 ex sågs i Skala Kalloni 3/5. 2 ex sågs i Napi Valley 3/5. 1 ex sågs i en
olivodling, strax söder om Petra 4/5.

82. Short-toed Lark/ Korttålärka
1 ex vid den ”lilla” poolen öster om East River Mouth 28/4. 2 ex vid parkeringen i
närheten av Sheep fields i Kalloni Salt Pans 4/5.

83. Crested lark/ Tofslärka
Väldigt vanlig, på de flesta lokaler.

84. Wood Lark/ Trädlärka
1 ex hördes och sågs mellan ”Derbyshire” och Achladeri 28/4.

85. Sand Martin/ Backsvala
Sågs bl.a. vid East River och Kalloni Salt Pans, och möjligen-”troligen” även vid
Kalloni Pool.

86. Crag Martin/ Klippsvala
2 ex sågs i ”Grand Canyon” 30/4.

87. Barn Swallow/ Ladusvala
Sågs bl.a. vid Kalloni Pool, East River och Kalloni Salt Pans m.fl. ställen.

88. Red-rumped Swallow/ Rostgumpsvala
Sågs på många lokaler som t.ex. Achladeri, Grand Canyon m.fl. ställen.

89. House Martin/ Hussvala
Vanlig, sedd på många lokaler.

90. Tawny Pipit/ Fältpiplärka
1 ex vid parkeringen i närheten av Sheep fields i Kalloni Salt Pans 28/4. 1 ex på samma
lokal 4/5.

91. Tree Pipit/ Trädpiplärka
1 ex sågs och hördes i ett olivträd, i en dalgång i närheten av Faneromeni ford 4/5.

92. Red-throated Pipit/ Rödstrupig piplärka
1-3 ex i sdr, sågs vid flera tillfällen i Kalloni Salt Pans, framför allt vid Sheep fields.
1 ex sågs och hördes vid East River Mouth 28/4.



93. Yellow Wagtail/ Gulärla
Av raserna M.f. flava ( Blue-headed ), M.f. thunbergi ( Grey-headed ) och
M.f. feldegg ( Svarthuvad gulärla ). Sågs i ansenliga summor, framför allt gäller det
feldegg. Sågs bl.a. vid East River, Kalloni Salt pans, Kalloni Pool och Faneromeni ford.
Utmärkta fotomöjligheter på vackra hannar av Svarthuvad gulärla, gåendes på mycket
nära håll ( 5-10m! ).

94. White Wagtail/ Sädesärla
1 par vid East River ( Mainroad bridge ) 2/5.

95. Citrine Wagtail/ Citronärla
1 2k-hanne upptäckte jag vid Tavari River Mouth Bridge 29/4 . ( 10m håll! ).
3 ex ( 1 ad hanne + 2 honor ) sågs nedanför bron ( Mainroad bridge ) 1/5.

96. Common Nightingale/ Sydnäktergal
Väldigt vanlig, sedd och hörd på de flesta lokaler ( lätt att se dem bra och nära vid t.ex.
East River ).

97. Whinchat/ Buskskvätta
1 hanne sågs vid Kalloni Salt Pans 28/4 ( förbisedd!? ).

98. Rufous Bush Robin/ Trädnäktergal av rasen Syriacus
Superobsar av Trädnäktergal!. 1 ex sågs på 10m håll, c:a 1 km ovanför Faneromeni
ford. ( övre-mainforden ) 30/4. Den visade upp stjärten, genom att spärra ut den som en
solfjäder, så att de svart-vita fläckarna ( längst ut på stjärten ), syntes tydligt och bra.
Den här individen sjöng inte. 1 ex hanne satt helt öppet och sjöng i en liten torr buske,
på c:a 30m håll ute vid Sheep fields i Kalloni Salt Pans 2/5. 4 ex sågs i området
Faneromeni ford 4/5, varav 1 par höll till c:a 1 km ovanför forden, ytterligare 1 hanne
sågs 100-200m nedanför paret, sittandes och sjungandes på en teleledning. 1 hanne sågs
även efter grusvägen mellan Faneromeni ford och Sigri 4/5. 3 sj och revirhävdande
hannar sågs ovanför East River Bridge ( Upper East River ) 5/5. 2 av hannarna hade
revirslagsmål, varav den ena hannen får anses som segrare. Kanonobsar på 7-8m håll,
vilka fantastiska fotomöjligheter. Ytterligare 1 hanne höll till lite längre upp efter Upper
East River.

99. Stonechat/ Svarthakad buskskvätta
1 ex hanne sågs mellan ”Derbyshire” och Achladeri 28/4.

100. Isabelline Wheatear/ Isabellastenskvätta
4 ex sågs i korsningen mellan Eressos och Sigri, strax öster om Ipsilou Monastery
( 1 ex sågs på 3m håll!, sittandes ovanpå en vägskylt ) 30/4.

101. Northern Wheatear/ Stenskvätta
1 ex hanne vid bron i ”Derbyshire” 29/4. 1 ex hanne sågs efter vägen mellan Skala
Kalloni och Vatousa 29/4. 1 hanne i Napi Valley 1/5.

102. Black-eared Wheatear/ Medelhavsstenskvätta/ rasen mellanoleuca
Väldigt vanlig på flesta lokaler. Både svartstrupig och ljustrupig form sågs.

103. Blue-Rock Trush/ Blåtrast
Sågs bl.a. vid Grand Canyon 1 hanne 30/4. Och söder om Mytilini 2 hannar 1/5.



104. Blackbird/ Koltrast
Vanlig och sedd på många lokaler.

105. Cetti`s Warbler/ Cettisångare
Sågs och hördes på många lokaler. Bl.a. sågs den väldigt bra, utanför mitt hotell
 ( Malemi ) och Kalloni Pool.

106. Fan-tailed Warbler/ Grässångare
1 ex sågs och hördes vid Kalloni Pool 3/5.

107. Reed Warbler/ Rörsångare
1 ex hördes i Kalloni Pool 28/4. 1 ex hördes vid Makara River Mouth 29/4.

108. Sedge Warbler/ Sävsångare
Bl.a. sågs 1 ex mellan East River Bridge ( Mainroad bridge ) och Lower East River
Mouth 28/4.

109. Great Reed Warbler/ Trastsångare
Hörd och sedd på många lokaler. På vissa platser rikligt förekommande ( Kalloni Pool,
East River och Skala Eressos River ).

110. Olivaceous Warbler/ Eksångare av rasen H. p. elaeica
Väldigt vanlig, den vanligaste sångaren på ön!. Ses överallt i närheten av vattendrag
med buskar och undervegetation. Kanonobsar av den.

111. Olive-tree Warbler/ Olivsångare
1-2 ex sjungande c:a 4 km öster om Skalochori 30/4. ( äldre olivträd blandat med ekar.
Ganska öppet och glest bestånd ). 1 ex visade upp sig otroligt bra, när den förflyttade
sig mellan olika olivträd. Den satt helt öppet, i toppen på några olivträd och sjöng för
fulla muggar. Exakt 1,5 km öster om infarten till Moni Perivoli 30/4 ( Se utmärkt
vägbeskrivning i Andy Seniors reserapport ). 3 ex hördes sjungande i Napi Valley,
varav 1 ex sågs ganska bra intill vägen, i ett glest bestånd av äldre olivträd och ekar, c:a
500m ovanför grisfarmen mot Madamados 1/5. 5 ex sjungande i Napi Valley 3/5, varav
2 individer sågs och 1 av de sågs bra. 3 sjungande , varav 1 ex sågs hyfsat bra i Napi
Valley 5/5. ( komm. Se bra vägbeskrivning till Napi Valley finns i Lesvos Update
Spring-Summer 2000 av Richard Brooks sid 18-19 ).

112. Subalpine Warbler/ Rödstrupig sångare
Vanlig på de flesta lokaler. T.ex. Upper East River, Napi Valley och söder om Mytilini.

113. Sardinian Warbler/ Sammetshätta
Förvånansvärt svår och ovanlig på Lesvos, till skillnad mot andra grekiska öar. Där den
är förhållandevis vanlig och lätt att få syn på. 1 ad hanne sågs i samma träd som en
hanne av Svarthakad sångare, och en hanne av Rödstrupig sångare, 800m nedanför
Dead Goat Pit, Upper East River 28/4.

114. Rüppell`s Warbler/ Svarthakad sångare
1 ad hanne sågs och hördes sjunga c:a 800m nedanför Dead Goat Pit, Upper East River
28/4. Runt ”diskot” vid första mötesplatsen sågs och hördes 3 hannar. Ytterligare 2
hannar hördes och sågs lite längre fram ( andra mötesplatsen ), mellan Petra och



Molivos 2/5 ( totalt 5 hannar! ). 1 ad hanne sågs och hördes sjunga c:a 100-200m
nedanför första stället vid Dead Goat Pit, Upper East River 5/5.

115. Orphean Warbler/ Mästersångare
Sågs med något till några par på ett flertal platser, som t.ex. Upper East River, Napi
Valley, mellan Petra och Molivos och Faneromeni ford etc.

116. Lesser Whitethroat/ Ärtsångare
1 ex sågs vid Skala Eressos River ( forden ) 29/4.

117. Common Whitethroat/ Törnsångare
1 ex sågs vid Lower East River 3/5. Troligen sågs även Törnsångare vid några tillfällen
längs genvägen mot Kalloni Salt Pans via East River.

118. Shelduck/ Gravand
1 ex ungf sträckte förbi utanför ”Beachen” vid Kalloni Pool 28/4. 1 ex ungf rastade i
den östra dammen av Kalloni Salt Pans 29/4.

119. Blackcap/ Svarthätta
1 hona sågs vid Skala Eressos River ( forden ) 29/4. 1 hanne sågs i Napi Valley 1/5.
1 ex sjungande mellan Petra och Molivos 2/5. 1 hanne sågs i närheten av  Faneromeni
ford 4/5.

120. Wood Warbler/ Grönsångare
1 ex sågs strax öster om Vatousa 30/4. 1 ex sågs i Napi Valley 1/5. 1 ex hördes och sågs
i närheten av Faneromeni ford 4/5.

121. Willow Warbler/ Lövsångare
1 ex sågs och hördes intill vägen, 1,4 km norr om Mesotopus 29/4.

122. Spotted Flycatcher/ Grå flugsnappare
Sågs bl.a. vid Krüper`s site i Achladeri och Faneromeni ford och många andra ställen.

123. Collared Flycatcher/ Halsbandsflugsnappare
1 par stationära, strax ovanför forden vid Faneromeni ford 30/4. Flera honor och hannar
sågs vid ”farmen” ovanför forden i Faneromeni ford 4/5.

124. Pied Flycatcher/ Svartvit flugsnappare
1 ex hona sågs mellan Petra och Molivos 2/5. Flera hannar och honor sågs vid ”farmen”
ovanför Faneromeni ford 4/5.

125. Sombre Tit/ Balkanmes
1 ex sågs vid Skala Eressos River 29/4. 3 ex i Napi Valley 1/5. 1 ex i Napi Valley 3/5.
7 ex i Napi Valley 5/5.

126. Blue Tit/ Blåmes
Vanlig i skogliga områden.

127. Great Tit/ Talgoxe
Vanlig på de flesta ställen.



128. Long-tailed Tit/ Stjärtmes av rasen tephronotus
1 par sågs i Achladeri ( Krüper`s site ) av den turkiska rasen tephronotus med svart
haklapp 28/4.

129. Krüper`s Nuthatch/ Krüper`s nötväcka
1 ex sågs födosöka uppe i tallkronorna ( tallkottfrön ) vid förra årets häcklokal i
Achladeri 29/4. 1 par sågs i en hålstubbe av tall ( naturlig högstubbe ), när de matade
ungarna. Otroligt snygg nötväcka!… ”Derbyshire”  1/5.

130. Western Rock Nuthatch/ Västlig Klippnötväcka
Förvånansvärt vanlig i de klippiga områden på ön Lesvos. T.ex. Upper East River,
Agra-Eressos, Petra-Molivos och i Napi Valley m.fl. platser.

131. Short-toed Treecreeper/ Trädgårdsträdkrypare
2 ex sågs + ytterligare några ex hördes i Achladeri ( Krüper`s site ) 28/4.

132. Golden Oriole/ Sommargylling
1 ex ungf/ alt hona flög förbi, i en olivodling, alldeles intill Faneromeni ford 30/4.

133. Red-backed Shrike/ Törnskata
Ganska vanlig, sågs på ett flertal ställen.

134. Lesser-Grey Shrike/ Svartpannad törnskata
Endast 2 obsar!. 1 ex sågs vid Tavari River ford 29/4. 1 ad i sdr ( vackert rosa ) sågs vid
Kalloni Salt Pans 2/5. ( Ovanligaste törnskatan på ön! ).

135. Woodchat Shrike/ Rödhuvad törnskata
Den vanligaste törnskatan, sågs på de flesta lokaler.

136. Masked Shrike/ Masktörnskata
1 ad hanne sågs 4 km öster om Skalochori 30/4. 7 ex ( 5 hannar + 2 honor ) sågs i Napi
Valley 1/5. 1 hanne i Napi Valley 3/5. 3 ex ( 1 par + 1 hanne ) sågs i Napi Valley 5/5.
1 ad hanne sågs vid grain silos, Upper East River 5/5.

137. Jay/ Nötskrika
Förvånansvärt vanlig på ön, sågs på många lokaler. Framför allt gäller det förbiflygande
fåglar, när man åkte från en lokal till en annan. ( Achladeri, Upper East River och Napi
Valley ).

138. Jackdaw/ Kaja
10 ex sågs vid Skala Eressos ”Beach” 29/4. 20-30 ex vid Makara River Mouth 29/4.

139. Hooded Crow/ Grå kråka
Rikligt förekommande på de flesta ställen.

140. Raven/ Korp
1 ex överflygande vid Faneromeni ford 4/5.

141. House Sparrow/ Gråsparv
Rikligt Förekommande.



142. Spanish Sparrow/ Spansk sparv
Fanns vid mitt hotell och utanför Kalloni II hotell ( Kalloni Pool ). Stor flock på flera
hundra ex sågs vid Kalloni Salt Pans ( Datum osäkert ).

143. Rock Sparrow/ Stensparv
7 ex sågs och hördes, när de satt i ett träd alldeles intill vägen, 30-40m ifrån mig.
1,4 km norr om Mesotopus 29/4. 1 ad var nere och badade, och drack vatten i Tavari
River ford 29/4. Den ”lilla” gula strupfläcken syntes bra ( 5m håll! ).

144. Chaffinch/ Bofink
Vanligt förekommande i skogslandskapet.

145. Serin/ Gulhämpling
1 ad hanne sågs och hördes i Achladeri ( Krüper`s site ) 28/4.

146. Greenfinch/ Grönfink
Sedd och hörd på flera lokaler.

147. Goldfinch/ Steglits
Relativt vanlig, sågs och hördes på många lokaler.

148. Linnet/ Hämpling
1 ex sågs vid Upper East River ( 800m nedanför Dead Goat Pit ) 28/4.

149. Hawfinch/ Stenknäck
1 ex sågs i Napi Valley 1/5. (500m ovanför grisfarmen– ”Bästa stället för Olivsångare”)

150. Cirl Bunting/ Häcksparv
Vanlig och sedd på de flesta lokaler.

151. Cinereous Bunting/ Gulgrå sparv
3 ex sjungande mellan Agra och Mesotopus. 1 ad hanne sågs och hördes sjunga intill
vägen, c:a 50m ifrån, c:a 4 km väster om Agra. En kanonobs, av en otroligt vacker
fågel. Betydligt snyggare i verkligheten än i Jonsson resp Fågelguiden. Satt på en sten
och sjöng för fulla muggar 29/4.

152. Cretzschmar`s Bunting/ Rostsparv
Väldigt vanlig längs de klippiga bergssluttningarna runt hela ön. Sågs på de flesta
lokaler. 1 ad hanne var nere och badade vid Tavari River ford ( 5m håll! ) 29/4.
I övrigt ofta sedd, sittandes på t.ex. vägräcken längs vägen på nära håll ( 3-5m ).
Otroligt fina fotomöjligheter.

153. Black-headed Bunting/ Svarthuvad sparv
Vanlig, sågs på de flesta lokaler ( framför allt i odlingslandskapet ). T. ex. en flock på
50 ex sågs ovanför Faneromeni ford 30/4. ( De flesta individer utgjordes av hannar ).

154. Corn Bunting/ Kornsparv
Vanlig, speciellt i områden runt Kalloni Salt Pans.



Missade arter!.

Great Spotted Cuckoo/ Skatgök
1 ex sågs c:a 10-14 dagar innan jag dök upp på ön.

Spur-winged Plover/ Sporrvipa
1 ex sågs 2-3 veckor innan jag dök upp på ön.

Pallid Harrier/ Stäpphök
Några honor och 1 2k-hanne sågs under den tid som jag vistades på ön.

Eastern Bonelli`s Warbler/ Östlig Bergsångare
Något ex sågs under min tid på ön.

White Pelican/ Vit Pelikan
Vad jag vet, så sågs den inte, under min tid på ön.

Dalmatian Pelican/ Krushuvad Pelikan
Detsamma gäller Kruhuvad Pelikan. Den sågs inte, under min tid på ön.

Levant Sparrowhawk/ Balkanhök
Åtminstone 1 hanne sågs vid Ipsilou Monastery i början på maj.

Booted Eagle/ Dvärgörn
Inga obsar, vad jag känner till. ( under min tid på ön ).

Bonelli`s Eagle/ Hökörn
Inga obsar av den, under min tid på ön.

Lanner/ Slagfalk
Ska ha setts, under min tid på ön.

Moustached Warbler/ Kaveldunsångare
Inga obsar av den, under min tid på ön.
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